

Velkommen til Engelsholm Skov og Gødning Skov

Skov og sø hørte oprindeligt til Engelsholm Slot, men blev opkøbt af staten i 1942. En stor del af skoven har været dyrehave, og flere steder afslører diger og stiforløb sammenhænge mellem skoven og parkanlægget nærmest slottet. Gødning Skov er oprindeligt anlagt på den nordlige del af Randbøl Hede. Indtil for 200 år siden var her lyng så langt øjet rakte. Da tilplantningen af skoven begyndte i 1809, blev skoven kaldt Gjødding Plantage. I dag er plantagepræget blevet afløst af et mere varieret skovbillede og navnet er ændret til Gødning Skov.

Vandruter: En række afmærkede stier leder rundt i skovene og giver mulighed for et net af kortere eller længere rundture. Stisystemerne i Engelsholm Skov og Gødning Skov kan forbindes via kommunevejene Schæfferhusvej og Hærvejen (ca. 1 km). Der er i alt 15 km afmærket stinet samt mange tilgængelige veje og stier i skovene, som ikke er afmærkede.



Øst for Engelsholm Sø findes et sted med god udsigt over søen, slottet og Nørup Kirke, og fra Mølleholm i Vesterskoven er der flot udsigt over skoven (se kortet).



Skovlegeplads med karakter af et stort legeområde rundt i skoven, hvor stier og forskellige legeredskaber udfordrer motorik og fantasi. Borde/bænke med plads til ca. 70 personer, grill og adgang til brænde og vand.



I Dyrehaven ud mod Engelsholm Sø ligger en bålhytte med grillplads og borde/bænke. Pladsen kan frit benyttes.



Ved bådhuset findes en kørestolsvenlig udsigtsbro, som giver adgang til at komme tættere på søens rige fugleliv.



Der er muligheder for at bade i søen. Adgang fra P-pladsen i den nordøstlige ende.



En hegned hundeskov på ca. 2 hektar giver mulighed for at lufte hunden uden snor.

• Engelsholm Skov og Gødning Skov



Engelsholm Skov og Gødning Skov administreres af Naturstyrelsen Trekantsområdet, tlf. 72 54 30 00, e-mail: tre@nst.dk.

Serien »Vandreture« er foldere over udvalgte naturområder. De kan fås på biblioteker og turistbureauer, samt ved indgangene til mange af områderne. Se også naturstyrelsen.dk



Miljøministeriet
Naturstyrelsen



Miljøministeriet
Naturstyrelsen



Engelsholm Skov og Gødning Skov

Vandreture nr. 28

